СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДИВЕЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2018 года
     № 35

Об отмене решения сельского Совета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 22 мая 2014 года № 16 « Об установлении минимального значения расстояния от организаций и ( или)  объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий Ивановского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995г № 171 ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления ( распития) алкогольной продукции» сельский Совет Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области решил:

1. Отменить решение сельского Совета Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 22 мая 2014 года № 16 « Об установлении минимального значения расстояния от организаций и ( или ) объектов, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий Ивановского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области»

2.Обнародовать настоящее решение в общедоступных для населения Ивановского сельсовета  местах, Ивановская сельская библиотека, Конновский сельский Дом Культуры, Стукловский сельский Дом Культуры, Смирновский сельский клуб и разместить на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета Ивановского сельсовета  по вопросам экономики и социального развития.
Глава местного самоуправления
В.С.Космачев